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Ülkemiz AB üyeliği hedefi doğrultusunda ağır 
da olsa yapısal bir değiĢim süreci yaĢıyor. 
 
Özellikle uyumda sorun yaĢanacağı 
konusunda hemen herkesin fikir birliği içinde 
olduğu tarım sektöründe de bu etki kendini 
gösteriyor. 
 
Nitekim 5648 sayılı “Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumu KuruluĢ ve 
Görevleri Hakkında Kanun”un 18.05.2007 

tarihli Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmesinin ardından Tarımsal ve 
Kırsal Kalkınma Koordinasyon Kurumu kuruldu. Kurumun yapılanması halen devam 
ediyor. 
 
Kurum; AB ve uluslar arası kuruluĢlardan sağlanan kaynakların ülkemizde kırsal 
kalkınma programlarının uygulanmasına yönelik faaliyetlerde kullanılmasını 
sağlayacak. 
 
Aslında bu kanun ile tarım sektörümüzün geliĢmiĢlik düzeyinin ve tarımsal 
nüfusumuzun refah seviyesinin yükseltilmesi ve Türkiye‟nin Avrupa Birliğine 
uyumunun sağlanması hedefleniyor. 
 
Tarımsal ve Kırsal Kalkınma Koordinasyon Kurumu 25 ġubat 2008 tarihinde Avrupa 
Komisyon tarafından kabul edilen, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Fonları ile 
desteklenecek Tarım ve Kırsal Kalkınma Programını (IPARD) uygulayacak.  
 
Kısaca IPARD olarak adlandırılan Programın temel amacı; AB Ortak Tarım Politikası 
ile ilgili müktesebatın uygulanmasına ve aday ülkelerde tarım sektörü ve kırsal 
alanların sürdürülebilir biçimde adaptasyonu için bazı önceliklere ulaĢmaya ve 
sorunların çözümüne katkıda bulunmak. 
 
Avrupa Birliği 2007–2013 yıllarını kapsayan dönemde aday ülkelere Katılım Öncesi 
Mali Yardım Aracı (IPA) vasıtasıyla hibe destek sağlayacaktır. Bu kapsamda, 
ülkemize sağlanacak hibe miktarı yaklaĢık 750 milyon avro olacak.  
 
Böylece AB hibe fonları; kırsal kesimde yaĢayan halkımıza, çiftçilere, üretici 
birliklerine ve tarım sektöründe faaliyet gösteren firmalara projeler karĢılığında ve 
sözleĢmelerine uygun olarak kullandırılacak. 

Günnur BĠNĠCĠ ALTINTAġ  
 

Tarım Sektörü, AB’den Gelecek Hibelerle BuluĢturulacak 
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IPARD Programı; 2007-2010 döneminde sadece öncelikli 20 ilde uygulanacaktır. Bu 
iller; Amasya, Afyonkarahisar, Balıkesir, Çorum, Diyarbakır, Erzurum, Hatay, Isparta, 
KahramanmaraĢ, Kars, Konya, Malatya, Ordu, Samsun, Sivas, ġanlıurfa, Tokat, 
Trabzon, Van ve Yozgat‟tır. 2010-2013 döneminde ilave 22 il daha programa dahil 
edilecektir. 
 
Desteklenecek tarımsal üretim alanları ana baĢlıkları; 
 

 Et ve et ürünlerinin iĢlenmesi ve 
pazarlanması, 

 Soğuk hava depoları, 

 YaĢ meyve sebze üretimi, 

 Kırsal turizm, 

 Su ürünleri, 

 Kümes hayvanları, 

 Üretici örgütleri 
 
Ģeklinde belirlenmiĢtir. 
 
Proje çerçevesinde 2011 yılı sonuna kadar AB‟den 462.5 milyon Euro hibe gelecek. 
Bu miktarın üçte biri kadar devlet katkısı olacak, proje bedelinin de yarısı yatırımcı 
tarafından karĢılanacak.  
 
Yetkililerin ifadelerine göre 2011 yılı sonuna kadar program çerçevesinde tarım 
sektörüne 1.2 milyar Euro civarında yatırım yapılacak. 
 
Akreditasyon, denetim vb. süreler dikkate alındığında projenin 2010 yılı üçüncü 
çeyreğinde uygulamaya geçmesi bekleniyor. 
 
Projeden yararlanmak isteyenlerin Tarım ve Koordinasyon Kurumu‟nun proje ilanını 
beklemesi gerekiyor. Kurum yaptığı ilan sonrasında baĢvuruları toplayacak. Tabii 
ilandan önce de projenin ve iĢleyiĢinin tanıtımı gerekiyor. 
 
Bu nedenle Kurum; 2009 yılı Aralık ayında Türkiye çapında tanıtım faaliyetlerine 
giriĢecek. Projelerin neler olduğunu, her proje için verilecek hibenin miktarını, proje 
baĢvurusu için gereken Ģartları tanıtacaklar. 
 
Uygulama kapsamında Ġzmir olmasa da tarım sektörüne yönelik yapılacak bu 
hibelerin sektöre önemli katkılar yapacağını, sektörün yapısal dönüĢümüne katkıda 
bulunacağını ve istihdama da katkılar yapacağını düĢünüyoruz. 
 
Ancak, bu noktada önemli olan Aralık ayında yapılacak tanıtımlarda etkinliğin 
sağlanması. Ayrıca hibelerden yararlanmak isteyen üretici ve yatırımcıların 
prosedüre boğulmaması. 
 


